O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  no  uso  das

atribuições que lhe confere os incisos IV do art. 87, da Lei Orgânica do Município de

Porto Velho.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento do Município de Porto Velho para o

exercício 2020, Crédito Adicional Extraordinário no valor de  R$  3.543.063,14 (três

milhões,  quinhentos e quarenta e  três mil,  sessenta  e  três  reais  e  quatorze

centavos),  em  favor  da  Fundação  Cultural  de  Porto  Velho -  FUNCULTURAL,

conforme a seguinte classificação orçamentária: 

02.01 – SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

02.21 – FUNDAÇÃO CULTURAL DE PORTO VELHO

PROJETO/ATIVIDADE ESPECIFICAÇÃO ESFERA

[...]

3.3.50.43 1.022 1.181.021,04

3.3.90.45 1.022 1.181.021,06

3.3.90.48 1.022 1.181.021,04

SUBTOTAL
3.543.063,14

TOTAL
3.543.063,14

Art.  2º. Os  recursos  necessários  à  execução  do  disposto  no  artigo

anterior são decorrentes de Excesso de Arrecadação no valor de R$  3.543.063,14

(três milhões,  quinhentos  e  quarenta e três  mil,  sessenta e três reais  e quatorze

centavos), Fonte de Recursos 1.022 – Recursos do Tesouro – Recursos destinados a

enfrentamento de calamidade pública, apurado conforme o demonstrativo do extrato

da conta 10801-4 – Lei Aldir Blac – Fundação Cultural de Porto Velho, observado os